
                            Uchwała Nr  XXXIV / 225/2017 
                                  Rady Gminy Gniezno 
                                z dnia     29.03.2017r. 
 
W sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2.pkt.9,pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2016 r. poz. 446 zm. poz.1579) i art.212 ust.1,2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych ( t.j Dz.U  2016r. poz. 1870,zm.poz.1984 i2260 ) 
uchwala się co następuje : 
 
W  § 1.  w uchwale Rady Gminy Gniezno nr XXIX/ 207/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r.  w 
sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok, zmienionej : 
-      Zarządzeniem Wójta Gminy  nr. 1/ 2017       z  dnia  16.01.2017 r. 
-      URG Nr XXXI /215/2017                              z dnia   02.02.2017 r. 
-      URG Nr XXXII /216 /2017                            z  dnia  08.02.2017 r. 
-      URG Nr XXXIII/ 217/2017                            z dnia   27.02.2017 r. 
 
W § 1.1 dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu  na 2017 r. o kwotę    202,00 zł.  
    Po dokonanej zmianie § 1 otrzymuje brzmienie : 
     Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości -   43.909.492,03 
zł.          z tego :  dochody bieżące    -       43.249.492,03 zł.                                                                                    
dochody majątkowe  -       660.000,00 zł.                                                                             ( 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały .)   
   
 W pkt. 2.1  zwiększa się   dotacje celowe na realizację zadań  z zakresu administracji  
            rządowej  i innych zadań zleconych ustawami  o kwotę   202,00 zł.             
   Po dokonanej zmianie pkt.2.1 otrzymuje brzmienie : 
   Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
   zleconych ustawami w wysokości-      11.988.917,00  zł. 
            ( zgodnie z załącznikiem nr 1 a do niniejszej uchwały )  
 
W § 2.1  dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu na 2017 r.  
                o kwotę       4.025.202,00,00 zł 
    Po dokonanej zmianie  § .2.1 otrzymuje brzmienie : 
   Ustala się wydatki budżetu na 2017 r. w wysokości     57.749.322,96 zł.  
   w tym :    wydatki bieżace  -      37.591.212,96 zl. 
                    wydatki majątkowe - 20.158.110,00 zł. 
        ( zgodnie z zał. nr 2 i 4 do niniejszej uchwały ) 
W pkt. 2.1 zwiększa się  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
   rządowej i innych zadań zleconych ustawami  o kwotę   202,00 zł. 
   Po dokonanej zmianie  pkt.2.1 otrzymuje brzmienie: 
  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
   zleconych ustawami  w wysokości  -  11.988.917,00 zł. 
     ( zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały ) 
 
 
 
 
W § 4  Zwiększa się deficyt budżetu  do kwoty  13.839.830,93 zł. 



            Deficyt zostanie sfinansowany  przychodami z tytułu  pożyczek 
            i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym . 
             ( zgodnie z zał. nr 3 do niniejszej uchwały ) 
 
W §5   Zwiększa się planowaną kwotę przychodów  budżetu  do wysokości  15.025.000,00 zł. 
           w tym :  przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów 
                         na rynku krajowym               -   14.000.000,00 zł. 
                         wolne środki   -                           1.025.000,00 zł. 
             (zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały )    
 
W § 6.  Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu  zaciąganych pożyczek i kredytów 
             do wysokości   -   14.500.000,00  zł. 
 
W§ 12  Dokonuje się przeniesienia planu wydatków  między paragrafami  w zadaniach 
             przyjętych do realizacji w  funduszu sołeckim . 
             ( zgodnie z zał. nr 5 do niniejszej uchwały )         
     
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
 
Dochody budżetu zwiększono o kwotę 202,00 zł.  jest to dotacja na zadania zlecone 
" Karta Dużej Rodziny " , pozostałe zmiany  dotyczą przeniesienia planu dochodów 
międzu  paragrafami 0690 a 0640 w związku ze  zminą  klasyfikcji budżetowej . 
Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 3.025.000,00 zł. w niżej wymienionych działach : 
 
010   - o kwotę 200.000,00 zł. zwiększono  wydatki na inwestycje dotyczące 
            dokumentacji i budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy. 
400 -   wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne - budow sieci gazowej na terenie 
            Gminy, są to uzupełnienia istniejącej sieci w związku z powstawaniem nowych osiedli             
mieszkaniowych w miejscowościach  Lubochnia, Wierzbiczany , Kalina,  
           Jankowo Dolne, Szczytniki Duchowne, Mnichowo , Dalki . 
           Wartość zadania  1.000.000,00 zł. Podpisano porozumienie ze Spółką Gazową . 
 
600  -  kwotę   2.600.000,00 zł.  zwiększono nakłady na  budowę  dróg gmninnych  zwłaszcza  
           drogi   Szczytniki Duchowne - Wierzbiczany i  Jankowo Dolne. 
           z uwagi na ich badzo zły stan techniczny. 
        - o kwotę  400.000,00 zł. zmniejszono nakłady na  zadanie " Zintegrowany 
           nisko emisyjny transport w powiecie gnieżnieńskim Gmina Gniezno- 
           budowa ścieżek rowerowych  na terenie Gminy Gniezno. (zadanie ujęte w WPF ) 
 
750 -  o kwotę  15,000,00 zł. zwiększono wydatki  w § 4300 na zakup usług pozostałych 
           w urzędzie . 
        -  o kwotę 1.200,00 zł.  zwiększono nakłady na promocję  .  
 
754 -  o kwotę  30.000,00 zł. zwiększono nakłady na  zakupy (głównie  paliwo i sprzęt) 
           oraz bieżące utrzymanie  OSP. 
 
851  - zwiększono  plan wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę  
           4.358,41 zł. ( środki nie wykorzystane w roku 2016 ). 
 
852 -  w związku ze skierowaniem 2 osób samotnych do domów pomocy społecznej 
           zwiększono plan wydatków  na ten cel o kwotę 45.000,00 zł. 
           ( średni koszt utrzymania 1 osoby to ok. 2,500,00 zł.m.) 
 
855 -   wprowadzono środki z dotacji na zadania zlecone  202,00 zł.KDR 
 
900 -  o kwotę 150.000,00 zł. zwiększono nakłady na  dokumentacje i budowę oświetlenia 
 
921 -  o kwotę 188.158,41 zł.  zmniejszono  plan wydatków na świetlicach wiejskich 
          głównie na  zadaniach inwestycyjnych w związku z przeniesieniem do działu 
          926 zadania " Utworzenie kompleksu rekreacyjnego przy świetlicy  wiejskiej  
          w Piekarach."  
 
 
 
 
 
926  - o kwotę 570.000,00zł. zwiększono plan wydatków  na inwestycje w związku 



           z tym , że  składane są wnionski o dofinanowanie niżej wymienionych projektów: 
           "Utworzenie terenów rekreacyjnych na terenie Gminy Gniezno w m. Szczytniki 
            Duchowne, Mnichowo, Skiereszewo,Piekary " 
            "Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez stworzenie terenu  
             rekreacyjno- wypoczynkowego w miejscowości Lubochnia " 
           "Aktywni razem - zagodpodarowanie przestrzeni publicznej poprzez  stworzenie 
             terenu rekreacyjno- wypoczynkowego w m. Kalina ". 
 
            Warunkiem przyjęcia i zakceptowania  wniosków jest wkład własny Gminy . 
  Zadania inwestycyjne  przyjęto w wartości kosztorysowej, ostateczney koszt zadań będzie 
  znany po przeprowadzonych przetargach . Realizacja zadań na które złożono lub 
  będą składanie wnioski o dofinansowanie środkami z UE  uzależniona jest od decyzji  
  o przyznaniu dofinansowania .      
            
 
 
 


